
Zápis č. 3/2023 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Frahelž konaného dne 25. 6. 2023 
 
 

Přítomni: Petr Malecha, Jan Hešík, Jaroslav Malec, František Švejdík, Ladislav 
Kopačka, Josef Špírek, Pavla Malecová, viz prezenční listina 

 
Omluveni:   
 
Zahájeno: 18:30 
Skončeno: 20:00 
Zapsal:   Jan Hešík 
Ověřovatelé zápisu:  František Švejdík 

Ladislav Kopačka 
 
 
 

Program:  
 

1)   Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2)   Kontrola usnesení ze dne 1. 5. 2023 
3)        Rozpočtové opatření č. 4/2023 
4)   Účetní závěrka a závěrečný účet obce Frahelž za rok 2022 
5)            Smlouva o zřízení věcného břemene s EG.D, 
6)    Spolufinancování soutěže „Hry bez hranic“ 
7)    Spolupráce na DTM kraje          
8)    Rekonstrukce objektu bývalé školy 
9)            Územní plán obce 

 
   
 

Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce p. Petr Malecha, který prohlásil, že 
zasedání bylo včas a řádně svoláno dle jednacího řádu. Program jednání a termín zasedání 
zastupitelstva byl řádně vyvěšen. Konstatoval nadpoloviční přítomnost členů zastupitelstva. 
Proti minulému zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky (zápis je řádně 
podepsán ověřovateli). 
 Předložil program jednání – schválen bez připomínek. 
 
 
1) Bylo přistoupeno k volbě zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
     Navrženi byli:  zapisovatel:  Jan Hešík 
   ověřovatelé:  František Švejdík 
     Ladislav Kopačka 
 
Hlasování: 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
2) Provedena kontrola usnesení ze zápisu ze dne 1.5.2023. Veškeré uložené krátkodobé 
úkoly splněny. 



3) Obecní zastupitelstvo bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 4/2023 
schváleným starostou obce. Návrh RO bude přílohou tohoto zápisu. 

 
Hlasování: 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 
4) Obecní zastupitelstvo projednalo Závěrečný účet obce Frahelž za rok 2022 a všemi 
hlasy přítomných zastupitelů souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad. 
Podkladem ke zpracování závěrečného účtu byla i předložená a projednaná účetní závěrka 
za rok 2022, provedená k  31. 12. 2022. Účetní závěrka k  31. 12. 2022 byla schválena. 
Spolu se závěrečným účtem byla projednána Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2022. Při přezkoumání hospodaření obce Frahelž za rok 2022 
podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly zjištěny chyby a nedostatky, viz Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022.  
Návrh závěrečného účtu obce Frahelž za rok 2022 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření byl řádně zveřejněn na úřední desce v souladu s § 26 odst. 1 zákona 500/2004 
Sb. (umožněn dálkový přístup) a bude přílohou tohoto zápisu. 

 
Hlasování: 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

5) Zastupitelé projednali a schválili Smlouvu o zřízení věcného břemene s EG.D, a.s. 
s názvem „Frahelž, Kužel – kabel NN“ a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 
Smlouva bude založená u ostatních majetkoprávních smluv obce. 

 
Hlasování: 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
6) Zastupitelstvo schválilo spolufinancování soutěže „Hry bez hranic“, do výše 10 000,- Kč. 
Obec zajistí finančně, SDH organizačně. 

 
Hlasování: 
                                  Pro: 7       Proti: 0           Zdržel se: 0 
 
7) Starosta obce informoval zastupitelstvo o možnosti spolupráce s Jihočeským krajem na 
nově vznikající digitálně-technické mapě Jihočeského kraje. Jihočeský kraj nabídl menším 
obcím spolufinancování zaměření obecní infrastruktury prostřednictvím aktuálně vyhlášení 
výzvy z Národního plánu obnovy. V případě zájmu obcí na spolufinancování uhradí kraj 
uznatelné náklady, obce doplatí DPH v aktuální výši (neuznatelný náklad). Orientační 
vysoutěžená cena mapování je 20.770,- Kč/km sítí + DPH). Za každý zaměřený kilometr sítí 
by tedy měla obec, dle aktuální platné výše DPH, zaplatit cca 4.360,- Kč. 
Zastupitelé mají o spolupráci zájem a pověřili starostu, aby činil další kroky vedoucí 
k uzavření smlouvy a poskytnutí součinnosti při mapování. 

 
Hlasování: 
                                  Pro:  7       Proti: 0           Zdržel se: 0 
 

 



8) Starosta informoval zastupitele s dosavadním postupem prací na opravě objektu bývalé 
školy a obecní kapličky. Zastupitelé souhlasí, aby byly v rámci oprav na kapličce vyměněny 
původní vchodové dveře za nové. Souhlasí, aby zhotovením dveří byla na základě dobrých 
referencí pověřena firma Truhlářství Josef Beneda z Lomnice nad Lužnicí. 

 
Hlasování: 
                                  Pro:  7       Proti: 0           Zdržel se: 0 
 

 
9) Starosta informoval zastupitele o pracích na územním plánu obce. Projektant pracuje na 
finální verzi, kterou v brzké době předloží pověřenému úřadu ke schvalování. 
 
 

 
Zapsal:                       Jan Hešík  …………………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:   Františk Švejdík …………………………. 
 
    Ladislav Kopačka ………………………….. 
 
 
 
 

…..................... 
Petr Malecha, starosta 

 
 

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Návrh rozpočtového opatření č. 4/2023 
2) Účetní závěrka + závěrečný účet obce za rok 2022 
3) Dopis Jihočeského kraje – spolupráce na DTM 

 


